


Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO Nº 386/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR. . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 3

DECRETO FINANCEIRONº 386/2024 - ABRE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 462, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em 

vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado(a) o(a) senhor(a), VANESSA REIS DOS SANTOS MAIA, 

ocupante do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS - SERIN. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos imediatos. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

 

 

 

 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 5

DECRETOS.

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 463, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em 

vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado(a) o(a) senhor(a), BIANCA DE SOUZA COSTA, ocupante do 

cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos imediatos. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

 

 

 

 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 464, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em 

vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado(a) o(a) senhor(a), ELIETE PINHO DOS SANTOS, ocupante do 

cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos imediatos. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

 

 

 

 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 465, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em 

vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado(a) o(a) senhor(a), JEFERSON MAGNO MEIRELES OLIVERA, 

ocupante do cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, 

TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos imediatos. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

 

 

 

 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 466, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, 

no uso suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e, tendo em vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado(a) o(a) senhor(a), JOÃO SANTOS CARVALHO, 

residente e domiciliado nesta cidade de Morro do Chapéu Bahia, para o cargo 

de ASSESSOR DE GABINETE, com o símbolo CC3, lotado(a) no Gabinete da 

Prefeita - GAB, conforme a Lei Municipal nº 1.298 de 28 de março de 2022. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 9

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO Nº. 467, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO NO 
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, 

no uso suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e, tendo em vista os demais dispositivos normativos da espécie,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado(a) o(a) senhor(a), MURILO DOS SANTOS SANTANA, 

residente e domiciliado nesta cidade de Morro do Chapéu Bahia, para o cargo 

de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E ARTE, com o símbolo CC4, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM, conforme a Lei Municipal nº 

1.298 de 28 de março de 2022. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Morro do Chapéu/BA, em 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

Edição 2.768 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 10

Certificação Digital: G4YUJIXE-FWQJGC89-RSAGTBVP-SVJWRSJD
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO Nº 386/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
	DECRETOS.


		2024-10-07T15:46:28-0300




